
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  27 de julho de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 1598

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 123/2020) ................................................................................... 2
DECRETO EXTRAORDINÁRIO (Nº 003/2020) ........................................................................ 8



Segunda-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1598

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 123/2020)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

Decretº Nº 123

01/06/2020

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.840.549,00 (Um

Milhão, Oitocentos e Quarenta Mil & Quinhentos e Quarenta e Nove

Reais) , para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITOiA). no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 762 de

27 de dezembro de 2019.

DECRETA:

Artigo 1º . Fica aberto Crédito Suplementar. na imponência supra, para reforço das seguíntes Dotações:

Datagões SuºIementadas

A 020404

2007

3.1.9.0.94.oo.oo.

020707

2011

3.3.9.0,390000.

020808

2016

3.3.9.0,390000,

2017

3.3.9.0,320000.

2018

3.3.9.0,390000.

2021

3.3.9.0.390000.

020901

2035

3.3.9.0.39.00.00.

020909

2027

3.3.9.0.390000.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

GESTÃO DAS ACOES DA PROCURADORIA JURIDICA

IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 00-Recursos Órdinarío 5.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da UnIdade R$ 5.000,00

SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE. INDUSTRIA E Cl

Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica CID—Recursos Ordinaria 20.000,00

Total do Projeto I AtivIdade R$ 20.000,00

Total da Unidªde R$ 20.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA— PROGRAMA BOLSA FAMILIA

Outros Servicos Terceiros — Pessoa Juridica 29-FNAS
12.287,27

Total do Projeto I AtivIdade R$ 12.287,27

PRESTAÇÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

Malaria! de Distribuição gratuita. 00-Recursos Órdinario 1.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Outros Servicos Terceiros — Pessoa Juridica 29-FNAS
140.00

Total do Projeto ] Atividade R$ 140.00

GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 29—FNAS 10.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade R$ 23.427,27

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DAS ACOES DA EDUCAÇÃO

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica (IT—Educação 25% 7.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidªde R$ 7.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 19—FUNDEB 40% 57.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 57.000,00

 

Página 1 de E



Segunda-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1598

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIAND SILVA 90

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNP-|: 13.607.213l0001-28

 

 

Dotagões Suelementadas

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2034 MANUTENÇÃO DO ENSINO PARA JOVENS E ADULTOS

3.3.9.0.920000. Despesas de Exercícios Anteriores 04-SALARIO EDUCAÇÃO 30.000,00

Total do Projeto [AH!/Idade R$ 30.000,00

Total da Unidade R$ 87.000,00

021010 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2039 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.390000. Outros Servicos Terceiros - Pessoa Jurídica 00-Recursos Órdinario 5.000,00

3.3.9.0.920000. Despesas de Exercicios Anteriores (JO—Recursos Órdinario 60.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 65.000,00

2042 REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS E CIVICOS

3.3.9.0.390000. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica (Jo-Recursos Órdínario 33.000,00

Total do Projeto ] Atividade R$ 33.000,00

Total da Unidade R$ 98.000,00

021111 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2043 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

3.1.9.0.94.00.00. IDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 00-Recursos Ordinaria 2.541,67

3.3.9.0.390000. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 00-Recursos Órdinario 10.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 12.541,67

2045 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

4.6.9.0.710000. Principal da Dívida Contratual Resgatado DIJ-Recursos Órdinario 77.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 77.000,00

Totªl da Unidade R$ 09.541,67

021212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

1015 IMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA URBANA

3.3.9.0.390000. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica [IO-Recursos Órdinario 42.855,55

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações. 24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS — OU 426.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 468.855,55

1017 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS ,PARQUES E JARDINS

4.4.9.0.510000. Obras e Instalações. 00»Recursos Ordinario 30.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2049 MANUTENCAO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVICO

3.3.9.0.300000. Material de Consumo OK)—Recursos Ordinaria 16.000,00

3.3.9.0.930000. INDENIZACOES E RESTITUICOES 00-Recursos Órdinario 50.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 66.000,00

2052 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.300000, Material de Consumo 00-Recursos Órdinario 10.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 10.000,00

2054 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 42-ROYALTIESIFUNDO ESPECIAL 22.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 22.000,00

Total da Unidade R$ 596.855,55

021301 SECRETARIA DE SAUDE

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.9.0.32.00.00. Material de Distribuição gratuita. 02—Saúde 15% 1.125,00

3.3.9.0.390000. Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 02—Saúde 15% 14.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 15.125,00

 

Página 2 de s



Segunda-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1598

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213I0001-2B

 

Dotagões Sugiementadas

021301 SECRETARIA DE SAUDE

Total da Unidade R$ 15.125,00

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1031 REFORMA, AMPLIACAO E REESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações. 14-TRANSFERENCIA SUS 58.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2062 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.110000. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 14-TRANSFERENCIA SUS 150.000,00

3.3.9.0.300000. Material de Consumo 02—Saúde 15% 13.000,00

3.3.9.0.390000. Outros Servicos Terceiros - Pessoa Jurídica 02-Saúde 15% 2.000,00

3.3.9.0.450000. Auxilio Alimentação 14—TRANSFERENCIA SUS 20.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 105.000,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA ATENCAO BASICA

A 3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 14-TRANSFERENCIA SUS 498.000,00

3.3.9.0.390000. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 02-Saúde 15% 5.600,00

3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 14-TRANSFERENCIA SUS 51.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 555.600,00

2064 MANUTENÇÃO DO BLOCO EM VIGILANCIA EM SAÚDE

319.01 100.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 14-TRANSFERENCIA SUS 99.999,51

Total do Projeto [Atividade R$ 99.999,51

Total da Unidade R$ 898.599,51

Valor Total Suplementado R$ 1.540.549,00

Artigo 2“ . As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1“ da Lei Federal Nª 4320/64, Inciso III.

Inciso: [II — Supiementação por anulação de crédito R$ 1.840.549,00

Dotagões Anuladas

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

“ 2009 PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIARIO

3.3.9.0.36.00.00.0u1ros Servicos de Terceiros - Pessoa Física 00-Recursos Ordinaria 27.000,00

Total do Projeto ] Atividade R$ 27.000,00

2010 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE AGUA E CONSERVAÇÃO DOS RECURSOS HIDRICOS

4.4.9.0.520000. Equipamentos e Material Permanente OO-Recursos Órdinario 50.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 80.000,00

2011 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E Ct

3.1.9.0.130000. Obrigações Patronais 00-Recursos Ordinaria 70.000,00

Total do Projeto ] Atividade R$ 70.000,00

2047 MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICiNAIS

3.3.9.0.300000. Material de Consumo 42-ROVALTIES/FUNDO ESPECIAL 22.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 22.000,00

Total da Unidade R$ 199.000,00

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 

Página 3 de 6



Segunda-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1598

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIAND SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

Dotagões Anuladas

020808

2016

3.3.9.0.30.00.00

020901

2035

3.1.9.0.13.00.00

020908

2027

3.1.9.0.130000

'“ 3.3.9.0.300000

2030

3.3.5.0.300000

021010

1022

4.4.9.0.510000

2039

4.4.9.0.52.00.00

021212

1013

3.3.9.0.390000

2054

3.3.9.0.390000

021301

2055

3.3.9.0.300000

3.3.9.0.340000

021313

1025

4.4.9.0.51.00.00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA- PROGRAMA BOLSA FAMILIA

. Material de Consumo 29-FNAS

Total do Projeto I Atividade R$

Totªl da Unidade R$

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA EDUCACAO

. Obrigações Patronais 01-Educaçãu 25%

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

. Obrigações Patronais 19—FUNDEB 40%

. Material de Consumo O4<SALARIO EDUCAÇÃO

Total do Projeto I Atividade R$

MERENDA ESCOLAR

. MATERIAL DE CONSUMO 00-Reoursos Órdinario

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

CONSTRUCAO DE CENTROS DE EVENTOS

. Obras e Instalações. 24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OU'

Total do Projeto / Atividade R$

MANUTENÇÃO DAS ACOES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

. Equipamentos e Material Permanente 00—Reoursos Órdinario

Total do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUCOES/MELHORIAS EM HABITAÇÓES DE INTERESSE SOCIAL

. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 00-Reoursns Órdinario

Total do Projeto I Atividade R$

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

. Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica OO-Recursos Ordinaria

Total do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA DE SAUDE

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

. Material de Consumo 02-Saúde 15%

. Outras Desoesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Ten 14-TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSTRUCAO DE UNIDADES DE SAÚDE

. Obras e Instalações. 14-TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto ] Atividade R$

22.427,27

22.427,27

22.427,27

7.000,00

7.000,00

7.000,00

57.000,00

30.000,00

57.000,00

40.000,00

40.000,00

127.000,00

426.000,00

428.000,00

60.000,00

60.000,00

406.000,00

3.000,00

3.000,00

82.397,22

82.397,22

35.397,22

36.725,00

1.000,00

37.725,00

37.725,00

19.999,51

19.999,51

 

Página 4 de e



Segunda-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1598

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - EA

CNPJ: 13.607213/0001-28

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

 

Dotações Anuladas

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1038 AQUISIÇÃO DE UNIDADE MOVEL ODONTOLÓGICA

4.4.9.0.520000. Equipamentos e Material Permanente

Total do Projeto [Atividade R$

1039 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE DO AREAL

4.4.9.0.51.oo.oo. Obras e Instalações.

Total do Projeto [Atividade R$

1041 iMPLANTACÃO DA RESIDENCIA TERAPEUTICA TIPO I

3.1.9.0.340600. Outs. Desp. P.Contr.Tercirazacào—P.Juridica

Total do Projeto I Atividade R$

14-TRANSFERENCIA SUS

14-T'RANSFERENCIA SUS

14—TRANSFERENCIA SUS

1043 IMPLANTAÇÃO DO SERVICO MOVEL DE URGENCIA E EMERGENCIA - SAMU

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

3.3.9.0.390000. Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente

Total do Projeto ] Atividade R$

2056 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE VIGILANCIA SANITARIA

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

3.3.9.0.39.00.00. Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

Total do Projeto I Atividade R$

2062 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.04.00.00. Contratacao por Tempo Determinado

3.1.9.0.130000. Obrigações Patronais

3190940000. IDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.9.0.49.00.00. Auxilio-Transporte

3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente

Total do Projeto I Atividade R$

2063 MANUTENCAO DAS ACOES DA ATENÇÃO BASICA

3.1.9.0.13.00.00. Obrigacões Patronais

3.1.9.0.94.00.00. IDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

3.3.9.0.14.00.00.Díárias - Civii

3.3.9.0.300000. Material de Consumo

3.3.9.0.320000. Material de Distribuição gratuita.

3.3.9.0.36.00.00. Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

3.3.9.0.390000. Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

3.3.9.0.49.00.00. Auxílio—Transoone

4.4.9.0.520000. Equipamentos e Material Permanente

Total do Projeto I Atividade R$

14—TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

1A-TRANSFERENCIA SUS

14—TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

14—TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

14rTRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

14—TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFEREVCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

14—TRANSFERENCIA SUS

“bi-TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

iii—TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

14-TRANSFERENCIA SUS

20.000,00

20.000,00

30.000,00

30.000,00

25.000,00

25.000,00

63.000,00

6.000,00

13.000,00

84.000,00

1.000,00

1.000.00

2.000,00

20.000,00

5.000,00

14.000,00

106.000,00

28.000,00

2.000,00

4.000,00

12.000,00

192.000,00

5.000,00

5.000,00

3.000,00

126.000,00

19.000,00

2.000,00

67.000,00

2.000,00

47.000,00

276.000,00

 

Página 5 do e



Segunda-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1598

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

 

Dotagões Anuladas

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2064 MANUTENCAO DO BLOCO EM VIGILANCIA EM SAÚDE

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais
iii—TRANSFERENCIASUS

5.000,00

3.3.9.0.300000. Material de Consumo
14—TRANSFERENCIA SUS

106.000,00

3.3.9.0.360000. Outros Servicos de Terceiros « Pessoa Fisica 14-TRANSFERENCIA SUS
1.000,00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Servicos Terceiros - Pessoa Jurídica 14—TRANSFERENCIA SUS
4.000,00

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente
14-TRANSFERENCIA SUS

7.000,00

Total do Projeto I Atividade R$
123.000,00

2068 MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3.3.9.0.300000. Material de Consumo
14-TRANSFERENCIA SUS

30.000,00

3.3,9.0.32.00.00. Material de Distribuição gratuita.
14—TRANSFERENCIA SUS

74.000,00

Total do Projeto ] Atividade R$ 104.000,00

Total dª Unidade R$
875.999,51

Valor Total Anulado R$ 1.540.549,00

  

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, gada as disp siçoes em contrário.

 

   

 

ODRIGUES, 01 de junho

 
PágIna & de 6



Segunda-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1598

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO EXTRAORDINÁRIO (Nº 003/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98 DECRETO DE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13607213000128

 

Decreto Nº 03 I 2020

Abre o crédito extraordinário para o exercício

financeiro de 2020 e dá ouIras Providências.

O(a) PREFEITO(a) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições Iegals, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei

municipal em vigºr,

DECRETA:

Artigo 1“ - Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Artigo 2“ - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cºbertas com recursos de que trata o Anígo

43 parágrafo 1“ da Lei Federal N[1 4.320/64. Inciso III.

Artigo 3“ - Revogadas as disposições em contrário. o presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

AMELIA RODRIGUES, 02 de junho de 2020

Página 1 dez



Segunda-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 1598

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13501213000128

 

AV JUSTINIANO SILVA 98 DECRETO DE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO

 

 

 

Acréscimo

020808 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Redªçãº

2018 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00,00 ! 29 - MaIerial de Consumº 0.00 10.250,00

Total por Ação: 0,00 10.250,00

2021 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

3.3.9.0.39000000 / 29 . Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 0,00 10.000,00

2046 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DO COVID 19 NAS AÇOES DO SUAS

3.3.9.0.30000000 / 29 — Material de Consumo 17.850,00 0,00

3,3.9.0.36.00.00.00 I 29 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FIsIca 2.400,00 0,00

Total por Ação: 20.250,00 0,00

Total por Unidade: 20.250,00 20.250,00

Total da Movimentação: 20.250,00 20.250,00

WM“
Paulo Cesar Bahía Falcão

MATRICULA 7553

Prefeito

 

PágInaZdeZ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 123/2020)
	DECRETO EXTRAORDINÁRIO (Nº 003/2020)



		2020-07-27T12:15:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




